
ORDENTLICHE HAUPTVERSAMMLUNG 

DER HENKEL AG & CO. KGAA

AM 24. APRIL 2023

PRÄSENZ UND ABSTIMMUNGSERGEBNISSE



Eingetragenes Grundkapital

davon entfallend auf

Stammaktien

Vorzugsaktien

437.958.750 Euro (= 100%)

259.795.875 Euro (= 59,32%)

178.162.875 Euro (= 40,68%)

Anzahl ausgegebene Aktien

davon

Stammaktien

Vorzugsaktien

437.958.750 Stück 

Stück

Stück 

Anzahl anwesende Aktien

davon

Stammaktien

Vorzugsaktien

Stück (=           % des eingetragenen Grundkapitals)

Stück (= 87,82 % der ausgegebenen Stammaktien)

Stück (=   6,92 % der ausgegebenen Vorzugsaktien)

Anzahl Briefwahlstimmen (Stammaktien) Stück (=   0,01 % der ausgegebenen Stammaktien)
Vertretene Aktien insgesamt

davon

Stammaktien

Vorzugsaktien

Stück (=           % des eingetragenen Grundkapitals)

Stück (= 87,83 % der ausgegebenen Stammaktien)

Stück (=   6,92 % der ausgegebenen Vorzugsaktien)

54,92

PRÄSENZ

2 Prozentzahlen sind lediglich Näherungswerte

259.795.875

178.162.875

54,91

35.218
240.505.335

240.470.117

228.136.378

12.333.739

228.171.596
12.333.739



ABSTIMMUNGSERGEBNISSE
STIMMBERECHTIGT SIND NUR STAMMAKTIEN; ANGABEN EINSCHLIEßLICH BRIEFWAHLSTIMMEN
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Gültige Stimmen* Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen Vorschlag

Tagesordnungspunkt Stück in % Grund-
kapital**

in % 
Grundkapital 

Stamm-
aktien***

Stück in % Stück in % Stück

1. Feststellung des 
Jahresabschlusses angenommen

2. Verwendung des 
Bilanzgewinns angenommen

3. Entlastung der persönlich 
haftenden Gesellschafterin angenommen

4. Entlastung des 
Aufsichtsrats angenommen

5. Entlastung des 
Gesellschafterausschusses angenommen

1.118.120

Prozentzahlen sind lediglich Näherungswerte
* Entspricht jeweils der Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden
** Anteil des durch die gültigen Stimmen vertretenen Grundkapitals am gesamten eingetragenen Grundkapital; eingetragenes Grundkapital inklusive eigener Aktien
*** Anteil des durch die gültigen Stimmen vertretenen Grundkapitals am auf die Stammaktien entfallenden eingetragenen Grundkapital; auf die Stammaktien entfallendes eingetragenes Grundkapital inklusive eigener Stammaktien

1.230.174

3.207

0,03%

0,01%

1.102.5590,22%

2,72%

1.103.0840,43%909.18199,57%212.871.61648,81%213.780.797

5.937.52597,28%212.679.105

484.701

461

65.410

49,92%

99,78%222.146.91350,83%

99,99%228.167.92852,10%

99,97%226.876.01251,82%226.941.422

228.168.389

222.631.614

87,35%

218.616.630

87,83%

85,69%

84,15%

82,29%



ABSTIMMUNGSERGEBNISSE
STIMMBERECHTIGT SIND NUR STAMMAKTIEN; ANGABEN EINSCHLIEßLICH BRIEFWAHLSTIMMEN
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Gültige Stimmen* Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen Vorschlag

Tagesordnungspunkt Stück in % Grund-
kapital**

in % 
Grundkapital 

Stamm-
aktien***

Stück in % Stück in % Stück

6. Wahl des 
Abschlussprüfers 2023 angenommen

7. Ergänzungswahl zum 
Aufsichtsrat (Laurent 
Martinez)

angenommen

8. Billigung des 
Vergütungsberichts angenommen

9. Billigung des Vergütungs-
systems für den Vorstand angenommen

10. Ergänzung Artikel 19 Abs. 
4 der Satzung (virtl. HV) angenommen

Prozentzahlen sind lediglich Näherungswerte
* Entspricht jeweils der Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden
** Anteil des durch die gültigen Stimmen vertretenen Grundkapitals am gesamten eingetragenen Grundkapital; eingetragenes Grundkapital inklusive eigener Aktien
*** Anteil des durch die gültigen Stimmen vertretenen Grundkapitals am auf die Stammaktien entfallenden eingetragenen Grundkapital; auf die Stammaktien entfallendes eingetragenes Grundkapital inklusive eigener Stammaktien

5.10852,10%228.166.488 228.019.690 99,94% 146.798 0,06%

6.01952,10%228.165.577 217.863.555 95,48% 10.302.022 4,52%

4.120.44651,16%224.051.150 209.525.237 93,52% 14.525.913 6,48%

4.077.98851,17%224.093.573 219.709.940 98,04% 4.383.633 1,96%

175.50352,06%227.996.033 221.628.273 97,21% 6.367.760 2,79%

87,83%

87,82%

86,24%

86,26%

87,76%



ABSTIMMUNGSERGEBNISSE
STIMMBERECHTIGT SIND NUR STAMMAKTIEN; ANGABEN EINSCHLIEßLICH BRIEFWAHLSTIMMEN
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Gültige Stimmen* Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen Vorschlag

Tagesordnungspunkt Stück in % Grund-
kapital**

in % 
Grundkapital 

Stamm-
aktien***

Stück in % Stück in % Stück

11. Ergänzung Artikel 23 Abs. 
7 der Satzung (Teilnahme 
AR an HV)

angenommen

12. Ermächtigung zum 
Erwerb eigener Aktien angenommen

13. Ermächtigung zum 
Erwerb eigener Aktien via 
Eigenkapitalderivate

angenommen

14. Zustimmung zu einem 
Beherrschungs- und 
Gewinnabführungsvertrag 
mit einer 100%-igen
Tochtergesellschaft

angenommen

Prozentzahlen sind lediglich Näherungswerte
* Entspricht jeweils der Zahl der Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben wurden
** Anteil des durch die gültigen Stimmen vertretenen Grundkapitals am gesamten eingetragenen Grundkapital; eingetragenes Grundkapital inklusive eigener Aktien
*** Anteil des durch die gültigen Stimmen vertretenen Grundkapitals am auf die Stammaktien entfallenden eingetragenen Grundkapital; auf die Stammaktien entfallendes eingetragenes Grundkapital inklusive eigener Stammaktien

175.06552,06%227.996.531 227.389.992 99,73% 606.539 0,27%

11.84352,10%228.159.753 224.654.158 98,46% 3.505.595 1,54%

12.49152,10%228.159.105 224.878.367 98,56% 3.280.738 1,44%

6.97952,10%228.164.617 228.163.014 99,99% 1.603 0,01%

87,76%

87,82%

87,82%

87,82%
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